
Resolución de Consejo Directivo 346 / 2025 - EXA -UNSa

EXP-EXA N' 8272/2021 - Solicitar al Consejo Superior declare desierto el

Concurso Público Abierto de Antecedentes y Prueba de Oposición para la
cobertura de 1 (uno) Cargo Regular de Profesor Asociado – Dedicación
Exclusiva para la asignatura Química Analítica l.

De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones Salta,
08/07/2025

VISTO: las actuaciones relacionadas con la Convocatoria a Concurso Público Abierto de

Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de 1 (un) Cargo Regular en la
categoría de Profesor Asociado Dedicación Exclusiva para la asignatura Química Analítica I
de las carreras Licenciatura en Química (plan 1997 y 2011), Licenciatura en Bromatología
(plan 2008), Bromatología (plan 2001) y Analista Químico (plan 1997), que se dictan en esta

Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que a fs. 211 de estos actuados obra Acta de Cierre de Inscripción en la cual consta la

inscripción del postulante Ramón Antonio FARFAN.

Que el postulante FARFAN desiste de concursar el cargo motivo de estos actuados, por

haber accedido al beneficio de la jubilación (fs. 216).

Que, la Comisión de Docencia e Investigación a fs. 218, desde su punto de vista académico

aconseja, solicitar al Consejo Superior declare desierto el Concurso Público Abierto de

antecedentes y prueba de oposición para la cobertura de 1 (un) cargo Regular de Profesor
Asociado – Dedicación Exclusiva para la asignatura Química Analítica I de las carreras

Licenciatura en Química (plan 1997 y 2011), Licenciatura en Bromatología (plan 2008),
Bromatología (plan 2001) y Analista Químico (plan 1997), que se dictan en esta Unidad
Académica.

Que, a través de la Resolución CS Nc’ 094/95, el Consejo Superior interpretó que: las
Unidades Académicas propongan la declaración de "concurso desierto", no sólo cuando se

entienda de aplicación el Artículo 53, inc. d) de la Resolución 350/87 y modifrcatorias, sino
también cuando no haya habido inscriptos o cuando ellos hayan desistido antes de

completar todas las evaluaciones .

Que el Consejo Directivo, en su 11 Sesión Ordinaria del día 2 de julio de 2025,

resuelve aprobar por, unanimidad, el despacho de Comisión de Docencia e Investigación.

POR ELLO,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

1 /2



Resolución de Consejo Directivo 346 / 2025 - EXA -UNSa

EXP-EXA N' 8272/2021 - Solicitar al Consejo Superior declare desierto el

Concurso Público Abierto de Antecedentes y Prueba de Oposición para la
cobertura de 1 (uno) Cargo Regular de Profesor Asociado – Dedicación
Exclusiva para la asignatura Química Analítica l.

De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

F+ iF

Salta,
08/07/2025

ARTÍCULO I': Solicitar al Consejo Superior declare desierto el Concurso Público Abierto
de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de 1 (uno) Cargo Regular de

Profesor Asociado – Dedicación Exclusiva para la asignatura Química Analítica 1 de las

carreras, Licenciatura én Química (plan 1997 y 2011), Licenciatura en Bromatología (plan
2008), Bromatología (plan 2001) y Analista Químico (plan 1997), que se dictan en esta
Unidad Académica.

ARTÍCULO 2': Notiaquese fehacientemente a los Miembros del Jurado (Res CS 113/2022)
y al postulante Dr. Ramón Antonio FARFAN. Hágase saber a la Secretaría Académica y de

Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional, al Departamento de Química , a
la Dirección Administrativa de Docencia y publíquese. Cumplido, siga a la Dirección
Administrativa de Docencia.

SMC/MPC/rfa.

A;/

2/2


